
ZAB.0012.6.3.2023 

Protokół nr 26/23 
 z posiedzenia Komisji Rolnictwa 

 i Ochrony  Środowiska 
Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 20 września 2023 roku  

1. Otwarcie obrad Komisji. 

W dniu 20 września 2023 roku o godzinie 12:00 Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Srodowiska Pan Wojciech Rudziński dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał 
wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Pani Karoliny Pisarskiej — 
Starszego Inspektora w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach 
uczestniczyły 3 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska członkowie komisji otrzymali porządek obrad wraz z 
materiałami, z którymi można było się zapoznać. Przewodniczący Komisji zapytał członków 
Komisji, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, 
Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i 
przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-3 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Wyniki głosowania: 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 8 punktów w brzmieniu: 

Porzadek obrad: 

l . Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum. 



3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu nr 25/23 z posiedzenia Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia I I lipca 2023 roku. 

5. Informacja z realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii ze szczególnym 
uwzględnieniem procesów informatyzacji. 

6. Sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2022 na terenie Powiatu 
Włocławskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne: 
a) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Aleksandrowie 

Kujawskim na obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 
b) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Gostyninie na 

obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 
c) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Inowrocławiu na 

obszarze powiatu włocławskiego na rok 2022. 
d) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kole na obszarze 

powiatu włocławskiego za rok 2022. e) Sprawozdanie z działań podejmowanych 
przez Nadzór Wodny w Kutnie na obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

f) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny we Włocławku na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad Komisji. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. Przyjęcie protokołu nr 25/23 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska z dnia 11 lipca 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
25/23 z dnia I l lipca 2023 roku? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag Przewodniczący 
Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 25/23 z dnia 11 lipca 2023 roku 
i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-3 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła protokół nr 25/23 z posiedzenia komisji z dnia Il lipca 2023 roku. 

5. Informacja z realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii ze szczególnym 
uwzględnieniem procesów informatyzacji. 

Przewodniczący Komisji — poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Srodowiska członkowie komisji otrzymali Informację z 
realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii ze szczególnym uwzględnieniem procesów 
informatyzacji, z którą można było się zapoznać. 



Przewodniczący Komisji - poprosił Panią Karolinę Pisarską Starszego Inspektora w 
Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie informacji. 

Starszy Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami — powiedziała, 
że zgodnie z informacją, którą Państwo radni otrzymali, wydział geodezji i kartografii, 
Starostwa Powiatowego we Włocławku, w tej chwili opracowuje trzy projekty związane z 
informatyzacją zasobu. Są to projekty związane z modernizacją szczegółowej osnowy 
poziomej, sprawowanie funkcji Inspektora nadzoru opracowania osnowy. Na to są pieniądze 
wydawane z dotacji, jak również pieniądze z budżetu oraz aktualizacji użytków leśnych, 
zgodnie z uproszczonymi planami urządzenia lasu. Tutaj aktualizujemy użytki, które są już 
niezgodne z rozporządzeniem. Prawo geodezyjne obliguje nas do tego, abyśmy 
przeprowadzili takie prace do końca 2023 roku. Założenia są takie, aby wszelkie użytki, które 
znajdują się w ewidencji, a nie są już aktualne zostały z tej ewidencji zniesione i zamienione 
na użytki aktualne. W związku z tym takie prace są wykonywane. Przede wszystkim są to 
prace związane z planami uproszczonymi urządzania lasu, to właśnie w tych planach między 
innymi wskazano rozbieżności, które występowały w operacie ewidencji, a z rzeczywistym 
stanem na gruncie. 
Te rozbieżności zostały wychwycone i przekazane do realizacji wykonawcy, aby doprowadzić 
z stanem aktualnym na gruncie. Głównie to są obszary, które są obszarami zabudowanymi 
budynkami gospodarczymi z użytkiem BR na lesie, jest to użytek już nieaktualny i w tej chwili 
będzie trzeba to zmienić albo na użytki BR na roli, czy łące w zależności od tego, na jakich 
obszarach są posadowione. Ten użytek BR na lesie jest nieaktualny, on tak naprawdę powinien 
dotyczyć tylko obszarów, gdzie mamy posadowione na przykład nadleśnictwa, budynki 
nadleśnictw, czy budynki związane z obsługą lasów państwowych. I tak naprawdę tam ten 
użytek powinien być użytkiem leśnym, w pozostałych przypadkach obszary zabudowane przez 
właścicieli prywatnych, nie powinny mieć takiej nazwy użytku jak BR na lesie. Jeśli chodzi o 
prace prowadzone w wydziale, to w wydziale pracuje 26 komputerów, oprócz tego wiele 
urządzeń ploterowych, ksero, wszelkich innych maszyn, które niezbędne są do 
przeprowadzenia bieżącej informatyzacji zasobu, czyli bieżącego przeprowadzenia skanów, 
materiałów, które nie zostały wprowadzone do systemu informatycznego. Wykonywane jest to 
na bieżąco. Jeżeli jest tylko zgłoszenie od kogokolwiek, że czegoś w tej sieci dostępnej dla 
geodetów czy projektantów nie ma, natychmiast jest to skanowane. W tej chwili odbywa się 
już pełna obsługa geodetów, ale też może być pełna obsługa interesantów indywidualnych 
przez platformę geoportalu. Geoportal aktualizowany jest codziennie. Każda zmiana 
wprowadzona do ewidencji czy na mapę aktualizowana jest w nocy, przez firmę zewnętrzną. 
To jest aktualizacja bieżąca i na geoportalu powiatu włocławskiego. To, co zadziało się dzisiaj 
w wydziale geodezji, jutro jest widoczne. Dla każdego użytkownika zarówno w trybie tym 
ogólnodostępnym, jak i w trybie chronionym, czyli dla geodetów, projektantów, 
rzeczoznawców majątkowych, komorników i pracowników. Wszystkie osoby, które otrzymały 
login w trybie chronionym, też oczywiście mają do tego pełny dostęp, tutaj wraz z danymi 
osobowymi. Są to między innymi urzędy gmin. Pracujemy w kilku programach jednocześnie, 
pełna obsługa tak naprawdę interesanta odbywa się w czterech programach na bieżąco. Osoba, 
która obsługuje musi wykonać czynności w czterech programach. Musi się na tych 
programach na tyle znać, aby ta obsługa była pełna. Natomiast pracownicy poszczególnych 
referatów skupiają się głównie na dwóch trzech programach, na których pracują. Jeśli chodzi o 
informatyzację tutaj przed nami jeszcze proces informatyzacji referatu ewidencji. 
Chcielibyśmy, żeby ten proces również się rozpoczął, bo tutaj niezbędny jest nam dostęp w 
systemie informatycznym do materiałów takich jak akty notarialne, czy dokumenty 



pochodzące z sądu. Na razie jest to forma papierowa, w związku z czym ciągłe występowanie 
do archiwum o dokumenty. Jakby takim naszym założeniem wydziału jest to, aby było to 
również zinformatyzowane. Z tego, co się zorientowaliśmy będą na to przyznawane dotacje, 
ponieważ tutaj główny geodeta w kraju kładzie duży nacisk na tą informatyzację. Jak tylko 
takie dotacje będą możliwe, to tutaj z panem naczelnikiem, jak najbardziej postaramy się, żeby 
taką dotację pozyskać i znaleźć wykonawcę na taką usługę. Na pewno nie będzie to możliwe 
szybko. Jest to ogrom materiału, który należałoby zeskanować, załączyć, co wiąże się też z 
pamięcią serwera i tak dalej, więc tutaj proces bardzo złożony i kosztowny. 
Przewodniczący Komisji — zapytał, czy w fazie budowy zmienia się stan faktyczny danego 
obszaru, czy w chwili zgłoszenia, czy uzyskania pozwolenia budowy danego domu, czy jakieś 
fabryki, czy jest to od razu nanoszone, czy dopiero jak jest ukończona budowa inwestycji? 
Starszy Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami — powiedziała, że 
jeżeli prace toczone są na gruntach osób prywatnych, obowiązkiem osoby prywatnej jest 
aktualizacja tego użytku wynika to z art. 20 Prawa Geodezyjnego, który mówi o tym, że 
każdy właściciel gruntu w ciągu 30 dni ma obowiązek zaktualizowania każdej zmiany, która 
nastąpiła na jego gruncie. Pierwszym momentem, w którym nastąpiła taka zmiana przy 
rozpoczęciu budowy zmiana polegająca na zdjęciu humusu z gruntu. To powinno już 
skutkować tym, że osoba prywatna, która rozpoczęła tę pracę, powinna wezwać geodetę, aby 
zaktualizował użytek gruntowy w tym momencie na obszarze zdjętego humusu powinien 
pojawić się tak zwany użytek BP czyli rozpoczęta inwestycja, niezakończona, 
niezabudowana. Tereny zurbanizowane, ale na których jeszcze nie ma budynku. 
W myśl prawa budowlanego powinno to nastąpić po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Prawo 
geodezyjne, tutaj obciąża tym obowiązkiem właściciela. Natomiast jeżeli wiadomo, że zdjęcia 
na ortofotomapie w geoportalu są aktualizowane co mniej więcej dwa, trzy lata, te które 
pochodzą z nalotów satelitarnych. Jeżeli widzimy na jakimś obszarze rozpoczętą budowę ze 
zdjęcia satelitarnego, a nie mamy o tym wiedzy wynikającej z dokumentu przedstawionego 
przez geodetę, tą osobę prywatną, to do tej osoby wysłane jest zazwyczaj wyzwanie o tą 
aktualizację, bo wtedy już mamy pewność, że ta zmiana na gruncie wystąpiła na pewno dłużej 
niż 30 dni. Możemy się na ten przepis prawa powołać. Jeżeli zdjęcie pochodzi z roku 2022, to 
mamy pewność, czy jakaś zmiana tam nastąpiła. Na pewno nie w przeciągu ostatniego 
miesiąca. Możemy tą osobę, wezwać do aktualizacji. Aktualizacja polega na tym, że osoba 
prywatna wynajmuje firmę geodezyjną, która powinna jej to wykonać. Geodeta wszelkie 
dokumenty przesyła elektronicznie do urzędu i wszystkie te dokumenty wprowadzone są 
przez pracowników na mapę i do ewidencji. Tutaj nie działa żadna firma zewnętrzna, 
wszystko jest siłami naszych geodetów pracujących w urzędzie, zarówno komórki mapy 
numerycznej, na której w tej chwili pracuje pięć osób i komórki ewidencji gruntów i 
budynków, w której pracują trzy osoby. Tutaj wszelkie te zmiany są nanoszone, więc te 
komórki nie zajmują się tylko wprowadzaniem aktów notarialnych, czy aktualizacją 
podmiotów. Natomiast przede wszystkim zajmują się przedmiotem, czyli działkom i 
powierzchnią oraz użytkiem. Po zakończeniu budowy również właściciel powinien zgłosić się 
do geodety w celu odbioru budynku niezbędna jest inwentaryzacja tego budynku wraz z 
przyłączami i to jest ściśle również tutaj kontrolowane przez inspektora nadzoru 
budowlanego. Nie dokona się odbioru budynku, jeżeli geodeta nie pomierzy przyłączy 
również do tego budynku i cała dokumentacja z tego pomiaru również trafia do wydziału 
geodezji i jest nanoszona przez pracowników do systemu informatycznego. A na drugi dzień 
pojawia się w geoportalu, czyli właściciel na bieżąco wie, że geodeta złożył dokumentację. 
Została ona wniesiona i budynek znajduje się na mapach. Automatycznie wysyłana jest 
również informacja do urzędu gminy miejscowo i też przez systemy informatyczne. Co 



pozwoli urzędom na liczenie od razu podatku zgodnego z przeznaczeniem gruntu, czyli jeżeli 
zabudowane to już wiadomo, że nie będzie to podatek rolny, tylko podatek od nieruchomości, 
w zależności, czy w gospodarstwie rolnym mamy tutaj do czynienia czy w przypadku 
budynków jednorodzinnych w zabudowie mieszkaniowej. To z automatu wie gmina . 
Informujemy oczywiście wydział ksiąg wieczystych, o takiej zmianie, ponieważ wydział 
ksiąg wieczystych w dziale drugim księgi wieczystych zmienia zapis dotyczący, władania 
nieruchomością jej sposobu użytkowania, czyli z roli na tereny zabudowane. 
Przewodniczący Komisji — zapytał, czy są wyciągąne konsekwencje od osób, które nie 
dopełniły tych formalności. Niektórzy nie mają tego odbioru formalnego. Czy są jakieś 
procedury ewentualnie żeby ich zmusić, czy kary umowne, czy administracyjne? 
Starszy Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami — 

odpowiedziała, że zgodnie z przepisami prawa geodezyjnego możemy my jako organ, wynająć 
geodetę, który dokona tego pomiaru, a następnie obciążyć kosztami osobę, która te koszty 
powinna ponieść, czyli właściciela gruntu. Jeżeli te koszty nie zostaną przez niego 
uregulowane, powinna nastąpić egzekucja komornicza. Staramy się uniknąć takich sytuacji, 
raczej wędrujemy w tą stronę, że przy jakimś pierwszym zauważeniu tej rozbieżności , 
informujemy właściciela, że taka rozbieżność nastąpiła. Co musi zrobić w takiej sytuacji, jeżeli 
tego nie dokona w przeciągu 30 dni , nie widzimy żadnej pracy geodezyjnej, która została na 
tym obszarze zgłoszona, piszemy wezwanie. Zazwyczaj jest tak, że ludzie ustępują i 
wynajmują geodetę. Oczywiście informujemy w wezwaniu o konsekwencjach, czyli o tym, że 
decyzją możemy powołać geodetę który to wykona. To już działa, czyli w taki sposób, że 
jednak ten człowiek woli mieć wpływ na cenę i na to jakiego geodetę sobie weźmie niż to, 
żeby organ mu tego geodetę powołał, gdzie on nie będzie miał wpływu na tę cenę. Natomiast 
te wezwania raczej działają i to egzekwujemy. Wysyłamy, dzwonimy czasami oni też dzwonią, 
utrzymujemy kontakt. Wiadomo, że w przeciągu 30 dni ta praca jest praktycznie niemożliwa 
do zrealizowania, bo praca geodezyjna wiadomo, że trwa dłużej. Natomiast w momencie, 
kiedy już praca geodezyjna na danej działce jest zgłoszona przez geodetę, od razu to widzimy i 
dajemy spokój. Wiemy, że geodeta dokona tej roboty, odda dokumenty. Czy będzie to 30 dni, 
czy 45 nie ma już tutaj takiego znaczenia. Ważne jest żeby w ogóle było to dokonane. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że modernizacja szczegółowej poziomej osnowy 
geodezyjnej jest wykonywana w gminie Baruchowo. Zapytał, czy w innych gminach już jest 
wykonana? 

Przewodniczący komisji  - zadał drugie pytanie odnośnie uproszonego planu urządzenia 
lasu. Czy do każdej gminy jest taki plan, czy obejmuje sołectwo w jakimś swoim zakresie? I 
czego dotyczyła aktualizacja? 
Starszy Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami — powiedziała, 
że modernizacja osnowy jest przeprowadzana już od kilku lat i w tym momencie akurat na 
gminie Baruchowo, natomiast w wielu gminach została już przeprowadzona. Z tego, co się 
zorientowałam jesteśmy już na finiszu tych prac modernizacyjnych związanych z osnową. 
Natomiast jeżeli chodzi o uproszczone plany urządzenia lasu i tutaj aktualizacja tych użytków 
jest tak najbardziej mój temat. I tutaj właśnie następuje na razie ta aktualizacja związana z 
nieprawidłowym zapisem użytku B na lesie. Natomiast w przyszłym roku w planach jest 
dokonanie aktualizacji związanej z tym, że w ewidencji mamy użytki rolne, natomiast w 
rzeczywistości, wiemy, że rośnie tam las. Czyli tutaj klasyfikatora zadanie będzie polegało na 
tym, że pojedzie w teren,  sprawdzi jakiego rodzaju jest to las, jakiej klasy, jakie siedlisko, jaki 
drzewostan nada odpowiednią klasę dla lasów prywatnych. Natomiast dla lasów państwowych 
tylko je pomierzy, bo przy lasach państwowych nie musimy tej klasy nadawać. Będziemy 
mieli zaktualizowane obszary leśne. 



Uproszczone plany sporządzane są na 10 lat dla każdej z gmin, a w ich strukturze 
rozbudowane są na każde z sołectw, obręb ewidencyjny. Nie zawsze pokrywa się z tym 
sołectwem. Na każdy obręb ewidencyjny i na każdą działkę, czyli nie jest to jakiś taki plan 
ogólny, tylko wymieniona jest konkretna działka, obszar leśny, który się na tej działce 
znajduje oraz nazwisko właściciela tego obszaru. 
Następnie są obliczone kompleksy leśne, ponieważ tutaj przepis ustawy o lasach, mówi nam, 
że nie możemy nazwać lasem czegoś, co jest mniejsze niż 10 arów, zatem te kompleksy leśne 
są również policzone ich powierzchnie, aby tutaj nie nastąpiły takie sprzeczne z prawem 
pomyłki. Także gdzieś tam na działeczce mamy 8 arów tego lasu. Nie przylega to do żadnego 
większego kompleksu, zatem lasem nie powinno być w ogóle nazwane. Aby tego uniknąć 
urządzenia wyliczają te powierzchnie, wydział rolnictwa przekazuje nam uproszczone plany 
urządzania lasu i podejmujemy decyzję, na którym obszarze jest najwięcej rozbieżności, które 
zrobić w pierwszej kolejności. Uproszczone plany są robione raz na 10 lat, w tym roku jest ich 
robionych kilka, bo akurat tak wypadło, że wiele w tym roku się skończyło tych 
uproszczonych planów. W związku z tym od I stycznia 2024 roku będziemy mieli sporo 
nowych planów. Natomiast sygnały również otrzymaliśmy od wydziału rolnictwa i od 
mieszkańców gminy Fabianki. W przyszłym roku najprawdopodobniej podejmujemy pracę 
właśnie dotyczące tej aktualizacji na kilku obrębach gminy Fabianki. Niestety tutaj na to, nie 
mamy dotacji i to się dzieje z budżetu powiatu, dlatego robimy to etapowo. 
Przewodniczący Komisji — podziękował Starszemu Inspektorowi w Wydziale Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami za przedstawioną informację. 
Przewodniczący Komisji — zapytał członków komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania do 
przedłożonej informacji? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący 
Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji z realizacji zadań z zakresu geodezji i 
kartografii ze szczególnym uwzględnieniem procesów informatyzacji i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-3 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Informację z realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii ze szczególnym 
uwzględnieniem procesów informatyzacji. 
Informacja z realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii ze szczególnym uwzględnieniem 
procesów informatyzacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego sprawozdania. 

6. Sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2022 na terenie Powiatu 
Włocławskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne: 

a) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Aleksandrowie 
Kujawskim na obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

b) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Gostyninie na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

c) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Inowrocławiu na 
obszarze powiatu włocławskiego na rok 2022. 

d) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kole na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022. 



e)  k) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kutnie na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

f) Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny we Włocławku na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Srodowiska członkowie komisji otrzymali Sprawozdania z działań 
podejmowanych w roku 2022 na terenie Powiatu Włocławskiego przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne w Aleksandrowie Kujawskim, w Gostyninie, w Inowrocławiu, w Kole, 
w Kutnie, we Włocławku. 

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi 
dotyczące przedstawionych sprawozdań? Nie było żadnych pytań ani uwag. Wobec braku 
pytań i uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny w Aleksandrowie Kujawskim na obszarze powiatu 
włocławskiego za rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za - 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Aleksandrowie 
Kujawskim na obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Aleksandrowie Kujawskim 
na obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny w Gostyninie na obszarze powiatu włocławskiego za 
rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za - 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór w Gostyninie na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Gostyninie na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny w Inowrocławiu na obszarze powiatu włocławskiego za 
rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za - 3 



Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Inowrocławiu na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Inowrocławiu na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kole na obszarze powiatu włocławskiego za rok 
2022 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za - 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kole na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kole na obszarze powiatu 
włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kutnie na obszarze powiatu włocławskiego za rok 
2022 i przeprowadził procedurę głosowania. Wyniki głosowania: 

Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kutnie na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Kutnie na obszarze powiatu 
włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania z działań 
podejmowanych przez Nadzór Wodny we Włocławku na obszarze powiatu włocławskiego za 
rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za - 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny we Włocławku na 
obszarze powiatu włocławskiego za rok 2022. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny we Włocławku na obszarze 
powiatu włocławskiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 



7. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji - - zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w 
tym punkcie? 

Radny Zygmunt Wierzowiecki — powiedział, że są odstrzały zwierzyny leśnej, głównie 
chodzi o dziki. Radny zapytał jaki istnieje przepis, że strzela się do loch prośnych, czy 
karmiących? W związku z tym, oprócz tego jeszcze budżet państwa płaci takiemu 
myśliwemu 650 zł. Likwidujemy ASF i likwidujemy pogłowie dzików. Można to 
ewentualnie przyjąć, ale jako obywatel Polski, nie chciałbym dopłacać dla myśliwego, 
który ma z tego korzyści, że zabije i ma z tego mięso. Chyba nikt z Polaków nie chciałby 
dopłacać do takiego interesu. Mi się wydaje, że to jest jakiś błąd, na jakimś szczeblu i 
chciałbym tą sytuację wyjaśnić. Prosiłbym, aby Pan Przewodniczący Komisji zajął się 
Myjaśnieniem tej sprawy na następnym posiedzeniu komisji. 

8. Zamknięcie obrad Komisji. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Srodowiska 
w dniu 20 września 2023 roku o godzinie 12:30 dokonał zamknięcia obrad Komisji. 

Przewodniczqcy Komisji 
    Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Rudziński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 
Anita Sudomir — Ozdoba………………….



 


